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نقطه تلاقی محتوای عمیق و حکیمانه
موسیقی از عناصر زندگی مردم است و به ویژه مردم مسلمان ایران در همه مناسبات و آیین های خود، موسیقی 
مخصوص آن آيين‌ها را دارد کــه عمدتاً آمیخته با مفاهیم والای دینی و معرفتی اســت. بعد از پیروزی انقلاب 
اسلامی، هنرمندان اصیل این رشته ذوق و اندیشه خود را برای بیان افتخارات ملت به كار گرفتند و مخصوصاً در 
سال‌های نبرد، خنیاگران انقلاب در جبهه‌های جنگ، مشوقان رزمندگان اسلام بودند و در پشت جبهه كه نوحه 

گران رثای شهیدان.
 مرکز موسيقي حوزه‌ي هنري اعتبار خود را از انقلاب اســامي و پايبندي به هنري مي‌گيرد که بنا به فرمايش 
حضرت امام راحل، بيان کننده‌ي دردها و ترســيم کننده‌ي آرمان‌هاي مردم مسلمان و انقلابي ايران بوده است. 
موسيقي انقلاب اسلامي، نقطه تلاقي محتواي عميق و حکيمانه و بيدارکننده‌ي با نواي داوودي و اعجاز آميز و 
غفلت زُداست که عزم حرکت و رشد و تعالي را در مخاطبان خويش فراهم مي‌آورد. از اين مرکز انتظار مي‌رود که 
با توجه ويژه به ظرفيت‌هاي موسيقي ايراني و در چارچوب فقه پيشرو شيعه، و نيز ابتناي برنامه‌ها بر آراي صاحب 
نظران برجسته‌ي موسيقي کشور، راهگشاي مسيري نو در موسيقي ارجمند ايراني باشد. همچنين توجه به موسيقي 
نواحي و  بهره‌گيري از هنرمندان مناطق مختلف کشور، اعتناي ويژه به موسيقي کرال و سازماندهي گروه‌هاي سرود 

در استان‌ها از اهم برنامه‌هايي است که اجراي موفق آنها را از مركز موسيقي حوزه هنري توقع دارم.

بخشی از حکم انتصاب مدیر مرکز موسیقی حوزه هنری 
محسن مومنی‌شریف - رییس حوزه هنری

سه عیب عمده در 
موسیقی قبل از انقلاب اسلامی

موسیقیِ قبل از انقلاب، از لحاظ ارزشی، سه عیب عمده داشت. ما که از لحاظ فنی وارد نیستیم؛ فقط می‌توانیم 
بگوییم که از جنبه‌های ارزشی، سه اشکال در آن وجود داشت. یکی این بود که در بخشی از موسیقی‌ها، در انتخاب 
مضمون و قالب، گرایش تند و میل شدیدی به ابتذال بود. قالب‌های موسیقی و زبان شعر، هر دو ایرانی بود؛ اما این 
تصنیف‌ها، هم از لحاظ محتوا و هم از لحاظ فنی مبتذل بود؛ به طوری که وقتی یک موسیقیدان می‌دید آهنگ 
را این‌گونه می‌شکنند و خراب می‌کنند و از این وسایل، بد استفاده می‌شود و در شکلهای نامناسبی، از این و آن 
تقلید می‌کنند، ناراحت بود. پس، میل به ابتذال وجود داشت؛ مثل خیلی از تصنیف‌هایی که در آن‌وقت رایج بود. 

آهنگها، آهنگهای ایرانی، وسایل هم وسایل ایرانی؛ اما قالب و محتوا مبتذل بود...
عیب دوم این که گرایش شدیدی به موسیقی غربی بود. عیب سوم این بود که موسیقی سالم و سنتی و فنی کلاسیک 
ایرانی، در خدمت محتواهای بد و فاسد کننده قرار می‌گرفت. بنابراین، موسیقیِ قبل از انقلاب، این سه عیب را داشته 
است؛ که از همه بدتر، آن اولی است، و از همه کم ضررتر، آن دومی است. یعنی گرایش به موسیقی غربی، چیز بدی است؛ 

اما نه به بدی صرف موسیقی ایرانی در راه‌های بد.

بیانات رهبر معظم انقلاب در دیدار با اعضای شورای سیاستگذاری صدا و سیما
14 اسفندماه 1369
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حمایت از تولید موسیقی ارزشمند و ملی
مرکز موسیقی حوزه هنری در کنار مرکز موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و مرکز 
موسیقی صدا و سیما، یکی از ارکان اصلی نهادهای موسیقی ایران است. این مرکز در طول سه 
دهه فعالیت مستمر خویش بر آن بوده است تا گام‌های موثری در حوزه پژوهش، تولید، اجرا، 
انتشار، حمایت، کشف نخبگان متعهد موسیقی و سیاست گزاری موسیقی کشور بردارد. در طی 
چهار سال گذشته برنامه‌های این مرکز با استفاده از حداکثر ظرفیت و در راستای اهداف کلی 
حوزه هنری، با وجود کمبود امکانات و اعتبارات مالی اندک، فعالیت های درخشانی داشته است. 
برگزاری جشنواره‌های موسیقی نواحی ایران با توجه ویژه به موضوعات دینی و ملی همچون 
جشنواره‌های؛  خنیاگران انقلاب اسلامی، کارآواها و نشست‌های تخصصی در زمینه مباحث 
بررسی فقهی موسیقی از جمله فعالیت‌های قابل توجه و جریان سازی هستند که جریان پویا 
و ارزشمندی را ایجاد کرده‌اند. تولید سه آلبوم موسیقی از برگزیدگان چهارمین جشنواره 
موسیقی خنیاگران شامل گروهای موسیقی هرای خراسان، سیمره لرستان و گروه موسیقی 
سنتی میراث در راستای معرفی گروه های توانا و جوان موسیقی ملی ایران است. مجموعه آثار 

ارائه شده در جشنواره کارآواها نیز در قالب 16 لوح فشرده تولید و ارائه شده است.
مشارکت در برگزاری چهارمین جشنواره موسیقی مقاومت و هشتمین جشنواره موسیقی 
نواحی ایران از فعالیت‌های تعاملی با مرکز موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در طی 
سال های 1391و 1392 است. حمایت از تولید موسیقی ارزشمند و ملی ایران خصوصا 
موسیقی ســنتی و نواحی یکی دیگر از زمینه های حضور این مرکز در عرصه‌ی موسیقی 
ایران زمین است. تولید آلبوم‌های موسیقی نمونه و تأثیرگذار بر جریان پویای موسیقی ایران 
از دستاوردهای درخشــان آن در طی این چهار سال اخیر، به شمار می‌آید. عموم این آثار 
توانسته‌اند جریان تولید آثار الگوی موسیقایی با بهره‌مندی از ظرفیت‌های موسیقی نواحی 
و سنتی ایران را با رویکرد ارزشی و هنر اسلامی ایجاد کنند. مجموعه آثارمسیحا، رسا در رثا، 
خطبه‌خوان رستاخیز، سرزمین مهربانی، ویر، دیبا، هوای لرسوو سرود رسمی حوزه هنری 
بخشی از این گونه آثار اســت.پژوهش‌های بنیادی و کاربردی انجام شده در این مرکز، در 
قالب‌های متفاوتی عرضه شده‌اند از جمله؛ کتاب، مقاله، سخنرانی، کلاس‌های آموزشی و 
کنسرت‌های پژوهشی آموزشی. فقه استدلالی با موضوع موسیقی، مقام‌های موسیقی در 
تلاوت قرآن کریم، بهره‎های موسیقی در رشد تجاری و صنعتی کشور، تاریخچه صدابرداری 
در ایران، نوحه‌های استاد کیانماری، نوحه‌های عاشــورایی موسیقی اقوام ایران از جمله 
طرح‌های پژوهشی انجام شده هستند که توسط استاد علی ریاحی نبی، دکتر پیروز ارجمند، 
دکتر محمدرضا آزاده‌فر، محمدرضا رحمانی، مهدی لطفی، داود فتحعلی‌بیگی و جهانگیر 
نصری اشرفی انجام شده‌اند.در راستای گسترش و نظام‌مند کردن فعالیت‌های پژوهشی 
مرکز موسیقی، دفتر مطالعات موسیقی جهان اسلام و دفتر دانشنامه موسیقی محلی ایران 
را در سال 1392 تاسیس کرد. انتشار شش شماره نشریه مقام موسیقایی و استمرارانتشار 
کتاب‌های موسیقی فعالیت‌های چاپ و نشر در طی چهار سال گذشته است. در سال 1392 
کلیه آثار صوتی و تصویری موجود در آرشیو این مرکز به دیجیتال تبدیل شدند و بخش مهمی 

از آثار منحصر به فرد موسیقی ملی ایران بازیابی و بازسازی شدند.
از سال 91 فصل جدیدی از تعامل مرکز موسیقی حوزه هنری با سایر نهادها و دستگاه‌های 
فرهنگی، هنری و علمی کشور ایجاد شد. از جمله؛ مشارکت و همکاری در برنامه‌های مشترک 
با معاونت پرورشی وزارت آموزش و پرورش، معاونت فرهنگی بنیاد شهید و امور ایثارگران، بنیاد 
حفظ و نشر آثار دفاع مقدس، کمیسیون ملی یونسکو، رادیو جوان صدا و سیما، مرکز موسیقی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، انجمن موسیقی ایران، خانه موسیقی، کانون آهنگسازان 

سینمای ایران، خانه سرود انقلاب اسلامی.

  پیـــروز ارجمند
مدیر مرکز موسیقی
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مرکز موسیقی با هدف تولید، پژوهش و معرفی موسیقی ارزشمند متناسب 
با فرهنگ غنی ایران اسلامی شناسایی نخبگان موسیقی متعهد شکل گرفته 
است. و در راســتای اهداف و مأموریت‌های حوزه‌ی هنری در چهار سال 
گذشته با بهره گیری از هنرمندان موسیقی ایران نقش نسبتاً تأثیرگذاری 

در موسیقی کشور داشته است.
این مرکز نگاه به اجزای موسیقی را در قالب آموزش و پژوهش توأمان دیده 
است و به ارتقای دانش و بینش موســیقی‌دانان و علاقه‌مندان آن در قالب 

کتاب و نشریات تخصصی پرداخته است. وظایف کلان این مرکز به شرح 
زیر ترسیم شده:

  تولید آثار موسیقایی )نمونه سازی و الگو آفرینی(
  برگزاری کنسرت‌ها

  تهیه و تولید آثار مکتوب و چند رسانه ای
  تولید برنامه‌های علمی موسیقی رادیو تلویزیون

  جلسات نقد و بررسی

از بارزترین فعالیت‌های مرکز موسیقی در چهارساله‌ی مدنظر این گزارش تولید 
نخستین سرود رسمی حوزه‌ی هنری است که توسط پیروز ارجمند آهنگسازی 
شــد و علی زندوکیل شــعر ناصر فیض را برای آن خواند. تولید موسیقی در 
سال‌های مدنظر این گزارش در سرفصل‌های »موسیقی حماسی«، »موسیقی 

محلی«، »سمفونی«، و »موسیقی کلاسیک ایرانی« دسته بندی شد.

   موسیقیِ حماسی
رویکرد مجموعه در سال‌های مدنظر به سمت تداوم حمایت و تقویت موسیقی 
ارزشی بود. حجم زمانی صَرف شده برای تولید قطعات بیش از 170 دقیقه در 
دوسال نخست مدنظر این گزارش بوده، که سهم سال‌های 89 و 90 به ترتیب 
60 و 110 دقیقه برآورد شده است. در سال 89، خروجی ارائه شده 25دقیقه و 
در سال 90، این خروجی به 27 دقیقه رسیده است. قطعات تولید شده در هر 

سال به ترتیب 5 و 6 قطعه بوده‌اند. 
این روند در ســال‌های بعد نیز ادامه پیدا کرده اســت تا جایی که تولید آثار 
موسیقی در قالب‌های کلاسیک، سنتی، نواحی، آیینی با رعایت چارچوب‌های 
عرفی-قانونی موجود در فرهنگ ایرانی-اسلامی مهم‌ترین وظیفه‌ی این مرکز 
بوده است. در این مدت 57 آلبوم در قالب لوح فشرده تهیه و منتشر شده و 46 

آلبوم آماده‌ی انتشار و عرضه است. 
از جمله هنرمندان شاخص که در تولید این آثار موسیقیایی با مرکز موسیقی 
حوزه‌ی هنری همکاری داشته‌اند به این اساتید می‌توان اشاره کرد: حسام‌الدین 
سراج، کامبیز روشن‌روان، اردشیر صالح پور، بیژن بیژنی، جهانگیر نصری اشرفی، 
حسن گلپایگانی، جواد بطحایی، پوریا اخواص، مسعود بختیاری، ارژنگ سیفی 
زاده، صدیق تعریف، سیدجلال الدین محمدیان، حاتم عسکری، دکتر حمید 

عسکری، حسین علیشاپور، آرش قاسمی، حمید خزاعی، فضل الله توکل، رحیم 
عدنانی، درویش رضا منظمی، منصور نریمان، رضا پرویز زاده، احمدرضا نوری.

   موسیقی محلی
یکی از زمینه‌های شــاخص مرکز، فعالیت در حوزه‌ی موســیقی محلی در 
سال‌های 1389 و 1390 بوده است. این آثار، به آثاری که به طور خالص و مجرد 
بر اساس سنت‌ها و روایت‌ها به شکل و کیفیت زمان تولید عرضه یا آهنگ‌سازی 
می‌شوند، گفته نمی‌شود؛ بلکه صاحبان اصلی آن‌ها مردمانِ هنرمند در گذر 

زمان‌اند.
در این دوره 500 قطعه‌ی موسیقی تولید شده است که 300 قطعه‌ی آن متعلق 

به سال 1389 و 200 قطعه‌ی آن در سال 1390 تولید شده است.
این موارد شامل موســیقی حوزه‌ها و مناطق مختلفی نظیر موسیقی محلی 
آذربایجان، ردیف آموزشی، دف نوازی، لری-لکی، کرمانشاهی، کردستانی، و 

شیرازی است. در سال‌های مدنظر به ترتیب 540 و 420 دقیقه است. 

   سمفونی
در سال 1389 با حضور دو آهنگ‌ساز و در سال 1390 با حضور 1 آهنگ‌ساز، 
2 سمفونی -در هر سال- ساخته شده است. در هر ضبط 80 موزیسین حضور 

داشته‌اند. این چهار سمفونی عبارت‌اند از: 
سمفونی شماره‌ی 15 فردوسی

سمفونی باغ‌های ایران
سمفونی شماره‌ی 8 آخر الزمان

سمفونی شماره 1 

مقدمه

تولیدات

    آلبوم عطارنامه 
 آهنگساز: سعیدخاورنژاد

آواز: محسن کرامتی

    آلبوم آبروی آب 
آهنگساز: شاهین شهبازی

آواز: بامداد فلاحتی

    آلبوم آمده‌ام 
آهنگساز: فریدون خشنود
خواننده: محمد حشمتی

    آلبوم اسیر عشق 
آهنگساز و خواننده:

مهدی نظری
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با توجه به ماهیت و رویکرد کلان مرکز در زمینه‌ی پژوهش، تمرکز برنامه‌ها 
براساس انجام پژوهش‌ها و طرح‌های کاربردی صورت گرفته است. در سال‌های 
1389 تا 1391 در مرکز موسیقی هشت عنوان پژوهش کاربردی در قالب پنج 
سرفصل پژوهشی انجام شده است. مهم‌ترین‌ پژوهش‌های انجام شده پژوهشی 
در باره‌ی »موسیقی قوم کلهر کرمانشاه مذهبی«، »منقبت خوانی هنر قدسی«، 
»ترانه‌های بعد از انقلاب اسلامی«، »موسیقی کار«، و »تعزیه‌ و منظومه خوانی« 
بود. جدای از این پژوهش‌ها نخســتین کتاب فصل موسیقی در ایران، »مقام 
موسیقایی« که درچهارمجلد منتشر شده است را باید از همین دست پژوهش‌ها 

دانست. 
این پژوهش‌ها نتایجی کاربردی به همراه داشته‌اند که از آن جمله می‌توان به 
»تامین منابع مطالعاتی برای دانشجویان«، »ثبت و ضبط خرده فرهنگ‌ها«، 

»شناخت اصولی از آیین‌های موسیقایی«، و »ریشه شناسی گذشته از دوران 
صفویه تا کنون« اشاره کرد.

جدای فعالیت‌های انجام شده، در این دوره سفارش ترجمه، تالیف، گردآوری و 
تحقیق متون و مبانی نظری موسیقی در پنج جلد از سال 1389نیز داده شده 
است که با توجه به پی‌گیری‌های صورت گرفته هفت جلد دیگر در سال 1390 از 
آن از سوی پژوهشگران مدنظر مرکز موسیقی در دست اقدام، پژوهش و فعالیت 
است. در سال 92 پژوهش‌هایی چون »مقام و دستگاه‌ در تلاوت قرآن کریم«، 
»فقه استدلالی، بررسی مباحث فقهی موسیقی و غنا«، »بهره وری موسیقی در 
تجارت«، »دائره المعارف موسیقی عاشورایی اقوام ایران« توسط پیروز ارجمند، 
علی ریاحی نبی، محمدرضا آزاده فر و جهانگیر نصری اشرفی به انجام رسیده 

است.

 برگزاری جشنواره‌ها یکی از الگوهای کارآمد جهت استفاده‌ی چند وجهی 
از تحولات حوزه‌ی هنر است.

در بخش موســیقی ضمن آن‌که به هنرمندان فرصت ارائه‌ی محصولات 
جدید داده می‌شــود، امکان ایجاد جریان هنری نیز فرآهــم می‌آید. در 
حقیقت مرکز موســیقی حوزه‌ی هنری برای اولین بار- چه قبل از انقلاب 
و چه بعد از انقلاب اسلامی- مُبدع جشــنواره‌های موسیقی نواحی ایران 
بوده است. این جشنواره‌ها از ســال 1370 با جشنواره‌ی »نی‌نوازان« آغاز 

شد و تا جشنواره‌ی کار‌آوا‌ها ادامه داشته است. مرکز موسیقی در مجموع 
با جشنواره‌های استانی در این 20 سال اخیر 41 جشنواره‌ی معتبر جریان 

ساز طراحی و اجرا کرد. 
توجه عملــی به هنر ارزشــی و تقویت آن بخــش از موســیقی ملی که به 
دلایل مختلف در سال‌های گذشــته با غفلت همراه بوده از دیگر نتایج این 
جشنواره‌هاست. طی دو سال 1389 و1390، یک جشنواره در سال 1389و دو 
جشنواره در سال 1390 با مدیریت مرکز موسیقی برگزار شد؛ و در مجموع 18 

پژوهش‌ها و طرح‌های کاربردی

جشنواره‌ها و کنسرت‌ها

    آلبوم آوای تو 
موسیقی: فرهاد ابراهیمی

آواز: حسین علیشاپور

    یادمان استاد فرامرز پایور 
آهنگساز: سیاوش آریامنش

آواز: سینا سرلک

    آلبوم دا 
)موسیقی ایرانی و بختیاری( 

آهنگساز: حسین پرنیا
خواننده: رحیم عدنانی

    سمفونی شماره‌‌15فردوسی 
آهنگساز: شاهین فرهت

   موسیقی کلاسیک ایرانی
در این زمینه هنرمندان نامی کشور در حوزه‌ی هنری حضور داشته‌اند و این به 
اعتبار فعالیت‌های مرکز می‌افزاید. از نظر آماری در دوره‌ی مدنظر 130 هنرمند 
)اعم از آهنگ ساز، خواننده، و نوازنده( با مرکز همکاری داشته‌اند که حاصل 
آن تولید 40 قطعه‌ی موسیقی در سال 1389 به مدت 395 دقیقه و 49 قطعه 

موسیقی در سال 1390 به مدت1340 دقیقه بود.
از جمله محصولات شاخص در این حوزه می‌توان به مواردی چون »آمده‌ام«، 
»عطار نامه«، »شب جوانی«، »تشنه«، »ضامن آهو«، »آبروی آب«، »هفتاد 
و دو«، »محتسب«، »پرهای زمزمه«، »آوای تو«، »دا«، »ردیف تار«، »خوشا 

سرو«، »غزال حرم« اشاره کرد. 

   کتاب‌ها و مکتوبات مرکز موسیقی:
در سال 91 بیشتر از پیش به تولیدات در این زمینه توجه شده است. این کتاب‌ها 
در موضوعات مختلف مانند فرهنگ‌نامه‌ی موسیقی، تاریخ موسیقی و... جهت 

چاپ آماده شده‌اند: 
در این سال شماره‌های سوم، چهارم و پنجم فصل‌نامه‌ی »مقام موسیقایی« 
نیز توسط انتشارات ســوره‌ی مهر منتشر شد. شــماره‌ی سوم این نشریه 
ویژه‌ی موسیقی مدرن و شــماره‌ی چهارم و پنجم توأمان ویژه‌ی موسیقی 
و گرافیک بود.  تمام این فصل‌نامه‌ها همراه لوح فشرده‌ی صوتی و تصویری 

ارائه شده‌اند. 
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آلبوم هنری توسط 300 هنرمند نواحی و 65 هنرمند جوان دانشجو به سرانجام 
رسید. تنها جشنواره‌ی برگزار شده در ســال 1391 توسط مرکز موسیقی ، 
جشنواره موسیقی ملی خنیاگران انقلاب اسلامی )حاصل همك‌اری مشترك 

مركز موسیقی حوزه هنری و حوزه هنری استان لرستان( بود. 
برای شرکت در سومین دوره‌ی جشنواره‌ی خنیاگران انقلاب اسلامی 40 
گروه از سراسر كشور اعلام آمادگی كردند که پس از بازبینی‌های نهایی 14 
گروه شامل 10 گروه محلی، 3 گروه كُر و 1 گروه سنتی مجوز حضور یافتند. 
موضوعات این دوره از جشنواره: فرهنگ ایثار، انقلاب اسلامی، ارزش‌های 

خانواده، سبک زندگی ایرانی ـ اسلامی بود.

عنوان دیگر جشنواره‌های برگزار شده عبارت‌اند از:
  اولین جشنواره‌ی کار آواها- سال 1389 

  دومین جشنواره‌ی گروه نوازی دانشجویان کشور- سال 1390
  دومین جشنواره‌ی کار آواها- سال 1390

علاوه بر این جشنواره‌ها، کنســرت‌های گوناگونی نیز برگزار شده که در 
جدول زیر به آن اشاره می‌شود: 

ف
گروه مجریمکان اجراعنوان کنسرتردی

تالار سورهمراسم ورزشکاران جانباز )تجلیل ازجانبازان و خانواده‌های شاهد(1

گروه کُرمنتخب  پیش دبستان و دبستان دخترانه تالاراندیشهمراسم بزرگداشت روز معلم2
غیرانتفاعی نامی آموزش و پرورش منطقه 4

گروه موسیقی سنتی سارنگتالار سورهمراسم  ششمین سالگرد تأسیس انجمن دیابت گابریک )جشن بادکنک قندی(3

بابک بوبان)سنتور و آواز(اجرای موسیقی برای مردم زلزله‌زدۀ آذربایجان شرقی4

گروه طریقت )هنرجویان(تالاراندیشهاجرای صحنه‌ای به نفع بیماران دیستروفی ایران5

موسسه فرهنگی و هنری جام جمجشن پایان دوره دانشجویی6

 ـهنرهوررونمایی اثر پیامبر مهربانی7 موسسه فرهنگی و هنری هومان 

تالاراندیشهاجرای موسیقی ویژه میلاد حضرت صاحب الزمان)عج(8

گروه سنتی پردیسانتالاراندیشهاجرای صحنه‌ای9

گروه موسیقی اصیل ایرانی و مقامی طیفورتالاراندیشهاجرای صحنه‌ای10

گروه موسیقی ژوانتالار سورهاجرای صحنه‌ای11

گروه موسیقی ملودی کهنتالار سورهاجرای آموزشی و پژوهشی12

گروه موسیقی مهرآوهتالاراندیشهاجرای صحنه‌ای13

گروه مهراستالاراندیشهاجرای صحنه‌ای14

گروه سرآواتالاراندیشهاجرای صحنه‌ای15

آموزشگاه موسیقی سایهتالار سورهاجرای آموزشی16

اجرای موسیقی سنت کلاسیک سازهای دوتار سه تار و سالن مهرهمایش آشنایی با معماری و دانشگاه17
پیانو

گروه موسیقی عرفانتالار اندیشهاجرای هنرجویی18

گروه موسیقی مرکز موسیقیتالار سورهاجرای اختتامیه جشنواره هنرمندان تونس19

گروه مهراسسالن سورهاجرای کنسرت موسیقی سنتی20

در سال 1392 برگزاری کنسرت‌های اختصاصی - عمومی و یا نخبه‌گرا- و نشست‌های پژوهشی در داخل و خارج از کشور، به مناسبت‌های مختلف از فعالیت‌های این مرکز در 
چهارسال گذشته بوده است. همچنین برگزاری 153 برنامه‌ی موسیقی در این مدت از فعالیت‌های این مرکز است. 
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   استودیو موسیقی

شماری از مهم‌ترین آثار موســیقی امروز که تا پیشتر از این استودیوهای 
خارج از کشور امکان ضبط داشتند، با توجه به تجهیزات موجود در استودیو 

مرکز موسیقی حوزه‌ی هنری این امکان را دارند. 
از مهم‌ترین آنها » تولید موسیقی متن فیلم‌های سینمایی«، ضبط انواع 

موسیقی سنتی و پاپ« و »تولید آثار نمایشی رادیویی« بوده است.
آمار بهره‌برداری از این استودیو از سال 1390 موجود است، بر این اساس در 

سه سال 90، 91 و 92 به ترتیب 1500، 2000 و 2100 ساعت بود. 

ضبط آثار موسیقی سنتی و محلی و ارکسترال در این استودیو به واسطه‌ی 
حضور صدابرداران چیره دســت و فضای فیزیکی و آکوستیکی خوب به 
صورت مســتمر و با ضبط بیش از یک‌صد آلبوم موسیقی، موسیقی فیلم 
و مجموعه‌های تلویزیونی این اســتودیو در زمره‌ی اســتودیوهای معتبر 

موسیقی ایران محسوب می‌شود.
حمایت از گروه‌های موسیقی فاخر و همچنین گروه‌های جوان رویه دائمی 

استودیو موسیقی این مرکز در حوزه هنری است.
نگاهی به استفاده گروه‌های مختلف موسیقی فاخر برای ضبط آثار خود در 

طول سال، شاهدی بر این مدعاست.

در سال 1392 ایجاد شرایط تعاملی وبرگزاری پروژه‌های تولیدی، پژوهشی، 
اجرایی، همایش و جشنواره‌ها با سایر نهادها و سازمان‌های فرهنگی، علمی 
و تربیتی مورد توجــه قرار گرفت. از جمله مشــارکت‌های صورت گرفته 
مشارکت‌هایی با »کمیسیون ملی یونســکو«، »معاونت پرورشی وزارت 

آموزش و پرورش«، »پردیس هنرهای زیبا دانشــگاه تهران«، »معاونت 
هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اســامی«، »معاونت فرهنگی بنیاد شهید 
و امور ایثارگران«، »ســازمان بســیج هنرمندان« و »دانشکده موسیقی 

دانشگاه هنر« بوده است.

تفاهم نامه‌ها و تعامل با نهادهای فرهنگی و علمی
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همایش موسیقی 
کارآواها

کنسرت و اجرای 
حسام‌الدین سراج

رونمایی از آلبوم 
آموزشی تار 
محسن نفر
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همایش موسیقی کارآواها

همایش موسقی کارآواها



یکـی از عرصه‌هایـی کـه حـوزه هنـری همواره در آن بروز و ظهور قابل‌توجهی داشـته و در طول 
تاریخ انقلاب اسلامی همیشـه بخش مهمی‌ از آن را تشـکیل داده، عرصه شـعر و ادبیات بوده 
است. حوزه هنری از ابتدای تشکیل خود تا به امروز همواره محل ظهور و رشد و تعالی ادبیان 
و شـاعران بزرگـی بـوده کـه شـاید تنهـا بـردن نـام آن‌هـا کافـی باشـد تـا بـه سـترگی و گسـتره پهنـاور 
شـعر و ادبیـات انقلاب اسلامی پـی ببریم. اسـاتیدی مانند زنده‌یاد امیرحسـین فـردی، زنده‌یاد 
حمید سبزواری مرحوم خلیل عمرانی، زنده‌یاد قیصر امین‌پور، زنده‌یاد سید حسن حسینی که 
دیگر در میان ما نیسـتند و به دیار حق شـتافته‌اند و ادیبان و شـاعران بزرگی مانند علی موسـوی 
گرما رودی، فاضل نظری، یوسـفعلی میر شـکاک، محمدرضا بایرامی، محمدکاظم مزینانی، 
 ذکر نـام آن‌ها در این مجال نمی‌گنجد.

ً
علیرضـا قـزوه و بسـیاری چهره‌هـای ادبـی دیگر که قطعا

شـعر و ادبیـات حـوزه هنـری در مرکـز آفرینش‌هـای ادبـی مدیریـت می‌شـود که در حـال حاضر 
هدایـت آن بـر عهـده علیرضـا قـزوه اسـت و پیـش از آن، محسـن مؤمنـی شـریف و زنده‌یـاد امیـر 
حسین فردی، هدایت و راهبری آن را بر عهده داشته‌اند. این اسامی خود نشان‌دهنده اهمیت 

و جدیتـی اسـت کـه حـوزه هنـری همواره نسـبت به موضوع شـعر و ادبیات داشـته اسـت.
مرکـز آفرینش‌هـای ادبـی دارای زیرمجموعه‌هـای مختلفی اسـت کـه هر موضـوع را به‌صورت 
تخصصـی هدایـت و راهبـری می‌کننـد؛ دفتـر شـعر،  کارگاه قصـه و رمـان، دفتر ادبیات بیـداری،  

دفتـر ادبیـات ایـران و عـرب و دفتـر پژوهـش زیرمجموعه‌هـای مرکز آفرینش‌های ادبی هسـتند.
گزارشـی از فعالیـت مرکـز آفرینش‌هـای ادبـی حـوزه هنـری در سـال 1394 را ازنظـر  در ادامـه 

می‌گذرانیـم.

یادداشت مدیر
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     مرکز موسیقی

کـه تلاش دارد بـا اسـتفاده از موسـیقی بـه تبیین اندیشـه، تربیت و پرورش نسـلی از هنرمندان متعهـد به ارزش‌های اسلامی، تولید       مرکـز موسـیقی حـوزه هنـری، مجموعـه‌ای تخصصـی اسـت 
محصـول و ترویـج دسـتاورهای هنـر انقلاب اسلامی بپـردازد و وظیفـه خـود را بیـان انتقـال اثـر بخـش پیام اسلام نـاب محمدی ، پالایـش و تعامل با هنرمندان انقلاب اسلامی مـی داند.

کاربردی می‌اندیشد. این نهاد هنری علاوه بر توسعه  کیفیت و اثربخش و گسترش سهم و بهبود جایگاه پژوهش‌های   مرکز موسیقی با نگرش هنر انقلاب اسلامی به تولید نظام‌مند محصولات با 
کشـور می‌پردازد. این نهاد هنری- پژوهشـی، حمایت از موسـیقی اصیل و  همکاری‌های اسـتراژیک خود با نهادهای مرتبط مردمی و دولتی به تقویت شـبکه هدفمند و اثربخش اسـتانی در سراسـر 
آیینـی ایرانـی بـه ویـژه موسـیقی نواحـی ایـران را جـزء الویت‌هـای اجرایـی خـود مـی دانـد و در ایـن بین با حمایـت از هنرمندان متعهد به ویـژه جوانان بـرای معرفی، عرضه محصـولات و خدمات هنری 

کنسـرت‌های موسـیقی می‌کند. اقدام به خرید اثر، برگزاری همایش‌ها، جشـنواره‌ها و 
که برای تبیین هنری  کودک و نوجوان با غناء فرهنگ اسلامی از دیگر برنامه های این مرکز به شـمار می‌آید. این درحالی اسـت  از سـویی دسـتیابی به جایگاه مناسـب تولید محصولات موسـیقی 
سالم و متحرک به توسعه رسانه‌های ارتباطی به خصوص در فضای مجازی و رسانه‌های مکتوب و نیز گسترش شبکه داخلی و بین المللی بازاریابی، توزیع و فروش محصولات همسو با هنر انقلاب 

اسلامی می اندیشد.

 این مرکز تلاش دارد در راستای تحقق هنر انقلاب به آفرینش و معرفی آثار فاخر برای تکریم مناسبت های ویژه و ترویج ارزش های محوری، آرمان ها و اصول انقلاب اسلامی بپردازد.

 ایـن نهـاد هنـری بـه منظـور تعالـی بخشـی موسـیقی هنـر انقلاب بـه ارتقـاء و تقویت جریـان تولید سـرودهای انقلابی و نغمه های مذهبی در سراسـر کشـور مبادرت مـی ورزد. مرکز موسـیقی با هدف 
تجـاری سـازی محصـولات موسـیقایی، حفـظ اسـتانداردهای کیفـی و محتوایـی بـا رویکـرد پویایـی اقتصاد هنـر همواره تقویت و اعتلای نام و نشـان )برند( حوزه هنـری در جامعه را مـورد اهتمام خود 

قـرار مـی دهد. 
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معـاونـت هـنـری/مرکزموسیقی

     تولید موسیقی
دفتـر موسـیقی حـوزه هنـری توانسـته تعـداد 14 آلبـوم از آثـار هنرمنـدان برجسـته و بنـام کشـور را بـا تیراژهـای متفـاوت و چشـمگیر )با تیـراژ کلی 47200 (، در سـال 94 منتشـر و به جامعـۀ هنری عرضه 

نمایـد. مجمـوع فـروش این اثرهـا مبلـغ 568,755,000ريال شـد.

نام هنرمندوضعیت انتشارنام اثر یا عنوان آلبومردیف
اطلاعات فروش

تاریخ نشرتیراژ تولید

تیرماه1600094حجت اشرف زادهمنتشر شدهماه ماهی1

بهار 300094صدیق تعریفمنتشر شدهعارف شیدا2

پاییز 200094حسام الدین سراجمنتشر شدهوداع3

تابستان 100094دیلان نصریمنتشر شدهگل هه نار4

پاییز 100094داوود ورزیدهمنتشر شدهاز نیستان5

بهار 200094مجید درخشانی ورحیم عدنانیمنتشر شدهحریر شبنم6

پاییز 200094عباس کیاماریمنتشر شدهخونین دلان7

بهار 1000094محمد معتمدیمنتشر شدهدورها آوایی ست8

تابستان 120094منصور نریمانمنتشر شدهردیف عود نریمان9

پاییز 100094مهدی احمدیمنتشر شدهسمفونی اورامان10

زمستان 100094رضا آریاییمنتشر شدهخط پا11

پاییز 200094صادق آهنگرانمنتشر شدهعطش و آتش12

تابستان 300094بامداد فلاحتیمنتشر شدهگوهر افشان13

تابستان 200094حشمت رجب زادهمنتشر شدههه و ناز14
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معـاونـت هـنـری/مرکزموسیقی

    استودیو ضبط
در سال1394 تعداد 430 گروه یا فرد در عرصه موسیقی فعالیت داشتند که مجموع کارکردهای آنان به رقم 1579 ساعت می‌رسد.

    شوراهای تخصصی
کارشناسـی موسـیقی جنـگ،‌ تولیـد شـده در مرکـز موسـیقی و  یـا اسـتان‌ها( و شـورای  سـه شـورای تخصصـی بـا عنوان‌هـای شـورای محتوایـی ) جهـت بررسـی اشـعار جنـگ(، شـورای تلفیـق )بـرای 

برنامه‌ریـزی و تولیـد در مرکـز موسـیقی حـوزه هنـری تشـکیل و بـه فعالیـت پرداختنـد.
این شوراها در 110 جلسه برگزار شدند.

    ا فتخارات
اثر ماه و ماهی از طرف اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی، توانست جایزه اول جُنگ و موسیقی تلفیقی را در سال 1394 کسب کند.

عنوان شورای تخصصیردیف
بازه گزارش 

سال 93/
سال94

تعداد 
جلسات

اعضای شورا )نام خانوادگی/
مختصری از تصمیمات شاخصسمت(

40سال 94شورای محتوایی1
سعید بیابانکی-اهورا ایمان-قادر 
طراوت پور-مهدی سیار-عباس 

محمدی

بررسی اشعار آلبوم های تولید شده 
در مرکز موسیقی و کنسرت های 

موسیقی

فریدون شهبازیان-محمدرضا 40سال 94شورای تلفیق2
چراغعلی-شهرام توکلی

کارشناسی موسیقی آلبوم های 
تولیدشده در مرکز موسیقی و ارسالی 
از استانها  و درخواست اجرای کنسرت

شورای برنا مه ریزی 3
محمدرضا چراغعلی-حمید 30سال 94وتولید

-اسفندیاری-سروش بخشش

سطح جایزهتاریخ دریافت جایزهمرجع اعطای جایزهجوایز و افتخارات کسب شدهعنوان اثرردیف

ملیبهمن 94وزارت فرهنگ وارشاد اسلامیجایزه اول آلبوم موسیقی تلفیقیماه و ماهی1
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گــــزارش عملکــــرد حــــوزه هنـــــری

     همایش‌ها 
دو همایش با عناوین محفل »شب آواز  ایرانی« با هدف پاسداشت آواز ایرانی  و »اتفاق ترانه«، با حضور اساتید و بزرگان شعر و موسیقی و در سطح ملی، توسط مرکز موسیقی در سال 94 برگزار شد.

عنوان ردیف
همایش

دوره 
برگزاری

تعداد 
حاضران در 

همایش

محل برگزاری
تاریخ 
برگزاری

هنرمندان شاخص و چهره های سرشناس 
حاضر در همایش سالن استان

برگزاری

محفل شب 1
سوره تهران500ماهیانهآواز ایرانی

واندیشه
شنبه های 
آخر هر ماه

اساتیدی همچون فریدون شهباریان-علی 
اصغر شاهزیدی-حمیدرضانوربخش-علی 
جهاندار-مظفرشفیعی-نادرگلچین-حسام 

الدین سراج-قاسم رفعتی-شهرام میرجلالی 
و....

شنبه های مهرتهران120اتفاق ترانه2
اول هر ماه

بزرگانی همچون: محمدرضا چراغعلی، 
محمدعلی بهمنی، ناصر فیض، سعید بیابانکی، 
اهورا ایمان، بهرام پاییز، مجید اخشابی، پیروز 

ارجمند، حجت اشرف‌زاده و...
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معـاونـت هـنـری/مرکزموسیقی

     اطلاع‌رسانی
که در سه حلقه لوح   برنامه خونین‌دلان در پاییز 94 در واحد موسیقی برگزار شد. تعداد شرکت‌کنندگان حاضر در این برنامه 200 نفر بود. این جُنگ از تولیدات عاشورایی مرکز موسیقی حوزه هنری است 

کیاماری بازخوانی شده است. کیاماری و فرهاد  که توسط حاج عباس  فشرده عرضه‌شده است. جُنگ موسیقی »خونین‌دلان« مجموعه نوحه نواهای حسین بابای مشگین است 

     انعکاس اخبار
در سال 1394 در مرکز موسیقی از طریق خبرگزاری‌ها و سایت‌ها و رسانه‌های مکتوب، مجموعه اطلاعاتی منتشر شد که نمودار آن به شرح زیر است.

 

بطور کلی مجموعه فعالیت های روابط عمومی مرکز موسیقی شامل چهار عنوان است که عناوین آن به شرح زیر است 
•    بولتن های خبری داخلی

گزارش های ارسالی بر روی پایگاه اطلاع رسانی حوزه هنری •    اخبار و 
•    ایمیل های اطلاع رسانی
•    پیامک‌های اطلاع‌رسانی
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گــــزارش عملکــــرد حــــوزه هنـــــری

      سایت‌ها
سایت مرکز موسیقی حوزه هنری در سال 94 به طور میانگین، ماهانه 55 هزار نفر بازدیدکننده داشت.

تعداد پست‌های منتشرشده به شرح زیر است.

کنندگان  و با هدف ترغیب شرکت‌کنندگان برای مطالعه آثار پیشکسوتان و معرفی آثار مرکز موسیقی به اساتید و هنرجویان موسیقی اهداء  کتاب )در مجموع 206 عدد( به اجرا در این مراسم پنج عنوان 
شد.
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معـاونـت هـنـری/مرکزموسیقی

لان
ن د

ونی
 خ

ی
رای

شو
عا

وم 
 آلب

ی از
مای

رون

نی
یرا

از ا
 آو

ب
ش

هی
وما

اه 
م م

لبو
ی آ

مای
رون



14

گــــزارش عملکــــرد حــــوزه هنـــــری
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معـاونـت هـنـری/مرکزموسیقی
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مرکز موسیقیگزارش عملکرد حوزه هنری1395 

مرکــز موســیقی حــوزه هنــری، مجموعــه‌ای تخصصــی اســت کــه تــاش دارد بــا اســتفاده از موســیقی و تولیــد نظام‌منــد 
محصــولات بــا کیفیــت و اثربخــش و گســترش ســهم و بهبــود جایــگاه پژوهش‌هــای کاربــردی بــه تبییــن اندیشــه، تربیــت 

ــج  ــول و تروی ــد محص ــامی، تولی ــای اس ــه ارزش‌ه ــد ب ــدان متعه ــلی از هنرمن ــرورش نس و پ
ــام  ــال اثربخــش پی ــان انتق ــود را بی ــه خ ــردازد و وظیف ــاب اســامی بپ ــر انق ــتاوردهای هن دس

ــد. ــاب اســامی می‌دان ــدان انق ــا هنرمن ــل ب ــش و تعام ــدی، پالای ــاب محم اســام ن
ایــن مرکــز تــاش دارد در راســتای تحقــق هنــر انقــاب بــه آفرینــش و معرفــی آثــار فاخــر بــرای 
ــاب  ــول انق ــا و اص ــوری، آرمان‌ه ــای مح ــج ارزش‌ه ــژه و تروی ــیار وی ــبت‌های بس ــم مناس تکری

اســامی بپــردازد.

ــم. بســیار خــوب  ــر خوانندگــی خــوب و موســیقی حــال، اســتقبال می‌کنی ــا از هن م
ــدا و حفــظ  ــح موســیقی حــال را پی ــد همــان حــد صحی ــدگان بتوانن اســت اگــر خوانن
ــتفاده از  ــت. اس ــی اس ــر بزرگ ــه هن ــد ک ــوب را بخوانن ــعار خ ــوص اش ــد و به‌خص کنن
حنجــره، بســیار کار عظیمــی اســت. کاری کــه حنجــره می‌کنــد، ســاز نمی‌توانــد بکنــد. 
ســاز، حنجــره را مشــایعت می‌کنــد. حیــات و زندگــی مــال حنجــره و مــال نفــس انســانی 
اســت. اگــر بتواننــد، ایــن کار را ان‌شــاءالله بکننــد و صدایشــان هــم در یــک حــد، متوقــف 
نمانــد. ســفارش مــا بــه آقایــان خواننــدگان هــم مثــل شــعرا همیــن اســت کــه بایــد مرتبــاً بــه پله‌هــای بالاتــر پــا بگذارنــد. 

ــا جمعــی از شــعرا 1373/11/26( )دیــدار ب

عباس محمدی
مدیر مرکز موسیقی

 توسعه و گسترش 

در دو ســال گذشــته مرکــز موســیقی حــوزه هنــری تغییــرات بســیاری را در نــوع نــگاه خــود نســبت بــه برنامه‌ریــزی اجرایــی 
و راهبــردی ایجــاد کــرده اســت. شــاید تمامــی ایــن تغییــرات را بتــوان ذیــل مفهــوم توســعه و گســترش تعبیــر کــرد. برگــزاری 
ــر  ــزان جــذب مخاطــب بســیار پ ــه لحــاظ می ــوا و هــم ب ــه لحــاظ شــکل و محت ــی کــه هــم ب ــی نظیــر شــب آواز ایران برنامه‌های
رونــق بودنــد باعــث شــد تــا مرکــز موســیقی بیشــتر خــود را در معــرض تولیــد و دیــد مخاطبیــن ببینــد. در کنــار ایــن موضــوع 
اجــرای کنســرت‌های آنلایــن نیــز گامــی مهــم در جهــت توســعه فعالیت‌هــای مرکــز موســیقی بــه شــمار مــی‌رود کــه اگــر همــه 
ایــن مــوارد را در کنــار توجــه جــدی ایــن مرکــز بــه بحــث شــعر بــه مثابــه محتــوای اصلــی موســیقی در نظــر بگیریــم، می‌تــوان 

امیــدوار بــود کــه ادامــه ایــن حرکــت در ســال‌های آتــی اقدامــات قابــل توجهــی را رقــم بزنــد. 

 عملکرد اجرایی از نگاه آمار

کارگاه جلسات و

موسیقی محصولات

همایشها، یادواره و نشست
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 توزیع و پراکندگی برنامه‌های اجرایی در ماه‌های مختلف

 میانگین جذب مخاطب مستقیم در برنامه‌های مختلف

میانگین مخاطبینعنوان برنامه
5000جلسات و کارگاه‌ها

1500همایش‌ها، یادواره و نشست

 گزارش تفصیلی

	 جلسات و كارگاه‌ها

هنرمندان/ اساتیدموضوع محوریعنوان کارگاه

فریدون شهبازیان، مظفر شفیعی و علی اصغر شاه زیدیسبک زندگی ایران اسلامیشب آواز ایرانی )9 جلسه(

دکتر ضیایی، ابراهیم اسماعیلی، علیرضا بدیعسبک زندگی ایران اسلامیمحفل اتفاق ترانه )10 جلسه(

 اسفند بهمن دی اذر ابان مهر شهریور مرداد تیر خرداد اردیبهشت فروردین
111111000111 جلسات و کارگاه
110102221051 محصولات موسیقی
111111100111 همایش ها، یادواره و نشست

0

1

2

3

4

5

6
	 همایش و محافل

توضیحتعداد آثارعنوان همایش
مراسم رونمایی برای آلبوم‌های تازه تولید مرکز3رونمایی آثار

پشتیبانی برخط و ورود به فضای مجازی در بحث کنسرت12کنسرت‌های آنلاین

	 جدول محصولات موسیقی

تاریخ انتشارنام خوانندهنام اثر
مهر ماهحجت اشرف‌زادهخاتون
بهمن ماهبی‌کلامآواز رود
بهمن ماهبی‌کلامآی بنیظ

بهمن ماهفاضل جمشیدیاین نیز بگذرد
آبان ماهبی‌کلامکربلا جغرافیای یک تاریخ

اردیبهشت ماهرضا آریاییخط پا
فروردین ماهبیژن بیژنیچهارفصل

شهریور ماهیونس دردشتیرندانه
آذر ماهجمشید عزیزخانیاعجاز

شهریور ماهغلامرضا صنعتگرهنوزم سرپام
بهمن ماهسالار عقیلیایران سربلند
اسفند ماهمحمدجواد موحدروز فرجام

مهر ماهمجید اخشابیسردار بی‌سر
آبان ماهرضا صادقیهم‌قدم

تیر ماهداود کیانیمقام عشق
بهمن ماهسروش بخششتیتراژ مستند شمیم بارانی
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 تعداد دفعات انتشار محصولات موسیقایی حوزه هنری در سال 1395

 كارشناسي شعر

شاخص‌ترين هنرمندانمجموعه اثرتك اثرتعداد آثار

سالار عقیلی، رضا صادقی، مجید اخشابی، حجت اشرفزاده، بیژن بیژنی، فاضل837140100
جمشیدی، رضا پرویززاده، حسین پرنیا، ایمان حجت، فرید سعادتمند، پیمان خازنی

 واکنش سریع به وقایع جهان اسلامی

• تمام تک قطعات تولیدی مرکز موسیقی در همین رابطه تولید شده است

• اعزام گروه موسیقی به لبنان و اجرای موسیقی در این کشور

 فعالیت‌های مشارکتی

نوع و میزان مشارکتنام برنامه
همکاری با شرکت‌های بیپ تونز و حام برای فروش مجازی آثار و ایجاد آهنگ پیشواز برای اپراتور ایرانسلفروش مجازی آثار

همکاری با مجموعه حام برای پوشش برخط مراسم شب آواز ایرانیمراسم شب آواز ایرانی

 نمودار تفکیکی بررسی اشعار ارسال شده از استان‌ها
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 گزارش راهبردی و مقایسه‌ای
 برنامه‌ها و تولیدات

 عملکرد فصلی
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 محصولات نشست، همایش، یادواره جلسات و کارگاه ها
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 میزان مخاطب مستقیم

 محورهای محتوایی )مبتنی بر راهبردهای زمینه‌ای حوزه هنری(
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 پایداری، دفاع مقدس و بیداری اسلامی

 مکارم اخلاقی و اخلاق مداری

 سبک زندگی ایرانی اسلامی

 انقلاب اسلامی

 مدیریت جهادی و اقتصاد مقاومتی

 فرهنگ و تمدن اسلامی
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اسلامی و بیداری دفاع مقدس پایداری،

اخلاق مداری و اخلاقی مکارم

اسلامی ایرانی سبک زندگی

نوجوان و خانواده، کودک اسلامی انقلاب

و اقتصاد مقاومتی جهادی مدیریت

حوزه هنری اثربخشی و کارآمدی ارتقاء



گزارش عملکرد حوزه هنری56

ــوب  ــیار خ ــم. بس ــتقبال می‌کنی ــال، اس ــیقی ح ــوب و موس ــی خ ــر خوانندگ ــا از هن م
اســت اگــر خواننــدگان بتواننــد همــان حــد صحیــح موســیقی حــال را پیــدا و حفــظ کننــد 
ــره،  ــتفاده از حنج ــت. اس ــی اس ــر بزرگ ــه هن ــد ک ــوب را بخوانن ــعار خ ــوص اش و به‌خص
ــاز،  ــد. س ــد بکن ــاز نمی‌توان ــد، س ــره می‌کن ــه حنج ــت. کاری ک ــی اس ــیار کار عظیم بس
حنجــره را مشــایعت می‌کنــد. حیــات و زندگــی مــال حنجــره و مــال نفس انســانی اســت. 
اگــر بتواننــد، ایــن کار را ان‌شــاءالله بکننــد و صدایشــان هــم در یــک حــد، متوقــف نمانــد. 
ســفارش مــا بــه آقایــان خواننــدگان هــم مثــل شــعرا همیــن اســت کــه بایــد مرتبــاً بــه 

ــد. ــا بگذارن ــر پ ــای بالات پله‌ه
)دیدار با جمعی از شعرا 1373/11/26(

ــد  ــد نظام‌من ــیقی و تولی ــتفاده از موس ــا اس ــاش دارد ب ــه ت ــت ک ــی اس ــه‌ای تخصص ــری، مجموع ــوزه هن ــیقی ح ــز موس مرک
محصــولات بــا کیفیــت و اثربخــش و گســترش ســهم و بهبــود جایــگاه پژوهش‌هــای کاربــردی بــه تبییــن اندیشــه، تربیــت و 
پــرورش نســلی از هنرمنــدان متعهــد بــه ارزش‌هــای اســامی، تولیــد محصــول و ترویــج دســتاوردهای هنــر انقــاب اســامی 

ــا  ــل ب ــش و تعام ــدی، پالای ــاب محم ــام ن ــام اس ــش پی ــال اثربخ ــان انتق ــود را بی ــه خ ــردازد و وظیف بپ
ــد. ــامی می‌دان ــاب اس ــدان انق هنرمن

ایــن مرکــز تــاش دارد در راســتای تحقــق هنــر انقــاب بــه آفرینــش و معرفــی آثــار فاخــر بــرای تکریــم 
مناســبت‌های بســیار ویــژه و ترویــج ارزش‌هــای محــوری، آرمان‌هــا و اصــول انقــاب اســامی بپــردازد.



57 مرکز  موسيقي

 عملکرد از نگاه آمار

 توزیع و پراکندگی برنامه‌های اجرایی در ماه‌های مختلف

محصولات موسیقی

همایش ها، یادواره و نشست

اسفندبهمنديآذرآبانمهرشهریورمردادتیرخرداداردیبهشتفروردین 
همایش، یادواره و نشست 332223322224

محصولات موسیقی 110001100012

0

1

2

3

4

5



گزارش عملکرد حوزه هنری58

 میزان تقریبی جذب مخاطب مستقیم در برنامه‌های مختلف

میانگین مخاطبانعنوان برنامه

8000همایش، یادواره، نشست
فراگیرمحصولات موسیقی 

 همايش‌ها، يادواره‌ و نشست‌

مهمان‌هاي شاخصتاريخ برگزارينام همايش

صدیق تعریف، محمد معتمدیشنبه آخر هر ماهشب آواز ایرانی
عبدالجبارکاکاییشنبه اول هر ماهاتفاق ترانه

حمیدرضانوربخش، فریدون شهبازیانسوم مهررونمایی آلبوم سربلندان

چهارم شهریوررونمایی آلبوم سنگ و سبو
حسین خواجه امیری)ایرج(، علی پروین، حمیداستیلی، 

محمد طالقانی
حسین علیشاپورپنجم اسفندرونمایی آلبوم چقدر ز خویش دورم

محمد معتمدی، محسن جلیلیدوازدهم اسفندرونمایی آلبوم سرمست
محمدرضا چراغعلی، امین بانیدوم اردیبهشترونمایی از آلبوم دوراهی

حجت دهباشیبیست و دوم فروردینرونمایی از آلبوم حتی به روزگاران

 محصولات موسیقی

نام اثر
نوع اثرقالب

نام آهنگساز
آلبومتک آهنگبا کلامبی‌کلام

محسن جلیلی**سربلندان
محمد درپور**دردانه

**رویای کمان
درویش 

رضامنظمی
ایستاده در 

غبار
حبیب خزایی‌فر**

**سنگ و سبو
فرید سعادتمند**ناسور

محسن جلیلی**سرمست



59 مرکز  موسيقي

 گزارش عملکرد استودیو

مدت‌زمان استفادهنام گروه و چهره شاخص

150 ساعتفریدون شهبازیان
200 ساعتحسین پرنیا

150 ساعتشیوافرد
150 ساعتتحویداری
150 ساعترحمان پور
150 ساعتداوود آزاد

150 ساعتعلیرضا افتخاری
150 ساعتصدیق تعریف
150 ساعتپویان بیگلر

 کارشناسی شعر

تک اثر

مجموعه اثر
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 کتاب‌ها

نويسندهنام كتاب

قادر شهسواریبر دستان الوند
فرزاد عندلیبیآموزش دف‌نوازی کردستان

منصور زندیچهار نای
هادی ذوالفقاریتیوری موسیقی 17 نتی

مجتبی صفاییسنگ و سینه

 اقدامات در جهت موضوع »واكنش به وقايع جهان اسلام«

ــژه صداوســیما در  ــا موضوعــات روز جهــان اســام و رویکردهــای ملــی و مذهبــی کــه از طریــق رســانه‌های گروهــی بوی • تولیــد تــک اثرهــای شــاخص ب
اختیــار مخاطبــان قرارگرفتــه اســت. از جملــه آثــار شــاخص در ایــن زمینــه می‌تــوان بــه قطعــات میــراث مظلــوم، ایــران ســربلند، نمــاز آخــر و حضــرت مــاه 

اشــاره کــرد.

 جهت‌گیری راهبردی و محتوایی برنامه‌ها )مبتنی بر راهبردهای زمینه‌ای حوزه هنری(
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پایداري، دفاع مقدس و بیداري 
اسلامی

مکارم اخلاق و اخلاق مداري

سبک زندگی ایرانی و اسلامی

خانواده، کودك و نوجوان

اقتصاد مقاومتی، مدیریت جهادي، 
عدالت و پیشرفت

انقلاب اسلامی

تمدن اسلامی

ارتقاي کارآمدي



61 مرکز  موسيقي

شعرخوانی در اتفاق ترانهعبدالجبار کاکایی در اتفاق ترانه

اتفاق ترانه

پوستر شب آواز ایرانی
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مراسم شب آواز ایرانی

مراسم شب آواز ایرانی

محفل اتفاق ترانه

استقبال از محفل اتفاق ترانه



63 مرکز  موسيقي

حسین زحمتکش در محفل اتفاق ترانهاجرای موسیقی زنده در محفل اتفاق ترانه

شعر‌خوانی در محفل اتفاق ترانه

محفل اتفاق ترانه





کـه شـما جوانـان بـا ایـن زادِ تقـوا بتوانیـد وارد میـدان شـوید و تولیدهایی داشـته  مـن امیـدوارم 
کلمـه هـم خصوصیـات موسـیقی خـوب و بلیـغ را داشـته باشـد و  کـه بـه معنـای حقیقـی  باشـید 
بـه معنـای حقیقـی تأثیرگـذار مثبت باشـد و حقیقتـاً جوانـان و روح‌ها را به صفـا و به معنویت و به 

کند. حقیقـت رهنمـون 

			                 بیانات در جلسه پرسش و پاسخ با جوانان   13 بهمن 1377   



بـا عنـوان "واحـد  از تأسـیس حـوزه هنـری،  مرکـز موسـیقی، در نخسـتین دوره‌ی خـود پـس 
کاربـردی و  موسـیقی"، تمرکـز فعالیت‌هـای خـود را بـه آمـوزش تخصصـی موسـیقی، پژوهش‌های 
تولید نظام‌مند آثار موسیقایی با مضامین و قالب‌های انقلابی، مذهبی و آیینی اختصاص داد. 
مهم‌تریـن هـدف از فعالیـت ایـن مرکـز را می‌تـوان تلاش بـرای تبییـن اصـول و ارزش‌های جبهه‌ی 
هنری انقلاب و نهادینه سـاختن نوع فاخر موسـیقی برشـمرد که در این مسـیر به موفقیت‌هایی 
نیز دست‌یافته است. انتشار ماهنامه "مقام موسیقایی" و نیز مجموعه‌ی آیینی "نینوا" از جمله 
گـردد. در ادامه با تغییر نام  کـه بـا آن تلاش می‌شـد تا اندیشـه‌ی هنر انقلابی تبیین  تولیداتـی بـود 
کار این مرکز قرار گرفت.  واحد موسیقی به "مرکز موسیقی و سرود" فعالیت‌های دیگری در دستور 
کرده تا از دریچه‌ی فعالیت‌هایی نظیر ترویج موسـیقی عامه‌پسـند  مرکز موسـیقی همواره تلاش 
)پـاپ(، برگـزاری کنسـرت‌های آموزشی-پژوهشـی، برگزاری جشـنواره‌ها و همایش‌های هدفمند 

کلان حوزه هنری را تحقق بخشـد. موسـیقایی، اهداف و رسـالت‌های 
کنار اسـاتید مجـرب و بهره‌گیری از اسـتانداردهای  شناسـایی و حضـور اسـتعدادهای جـوان در 
کیفـی و محتوایـی، منجـر بـه خلـق آثـار فاخـر ایرانی-اسلامی و توجـه بـه مضامیـن فرهنگـی و 
قالب‌هـای نویـن تکنیکـی در ایـن مرکـز شـده اسـت. توجـه بـه موسـیقی اقـوام و نواحـی، عشـایر، 
کنـار دیگـر نمونه‌هـای موسـیقایی نشـان از تنوع موضوعـی این آثار  موسـیقی محلـی زنـان و... در 
گذشـته بـا پیگیـری جـدی جریـان تولیـد سـرود انقلابـی و  دارد. مرکـز موسـیقی در طـول سـالیان 
گام‌هایی  کرده تا در مسیر اهداف متعالی انقلاب در زمینه هنر  نغمه‌های مذهبی همواره تلاش 

مؤثر بـردارد.
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     عملکرد اجرایی از نگاه آمار

فعالیت مرکز موسـیقی تنها در تولید آثار موسـیقایی خلاصه نمی‌شـود و این مرکز با تکیه بر دانش تخصصی و تجربه اسـاتید مرکز موسـیقی با برگزاری همایش‌ها 
کندگـی فعالیت‌های مرکز  کتـب آموزشـی و... در انتقـال ایـن دانـش و تجـارب ارزشـمند مؤثـر بوده اسـت. پرا و محافـل و جشـنواره‌های موسـیقی، چـاپ قابـل توجـه 

موسـیقی، نشـان از تداوم عملکرد مرکز موسـیقی در سـال 1397 دارد.

 بر دانش تخصصی و با تکیه  شود و این مرکزخلاصه نمیفعالیت مرکز موسیقی تنها در تولید آثار موسیقایی
چاپ قابل توجه کتب  موسیقی، هايو جشنواره و محافل هابرگزاري همایش موسیقی با مرکز تجربه اساتید

هاي مرکز موسیقی، پراکندگی فعالیت است. بودهدر انتقال این دانش و تجارب ارزشمند مؤثر  و... آموزشی
 دارد. 1397در سال  موسیقی نشان از تداوم عملکرد مرکز

 

عملکرد اجرایی از نگاه آمار 
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جلسه و کارگاه
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جشنواره
محصولات موسیقایی
کتاب
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    توزیع و پراکندگی عملکرد اجرایی در طول سال

     میزان تقریبی جذب مخاطب مستقیم / تیراژ محصولات موسیقی

سال طول در اجرایی عملکرد پراکندگی و توزیع 

 
 

 مجموع نوع برنامه
 2 جلسه و کارگاه

 1 جشنواره
 22 همایش و نشست و محفل

 15 محصولات موسیقی

 

میزان تقریبی جذب مخاطب مستقیم / تیراژ محصولات موسیقی 

 تیراژ آلبوم موسیقیمخاطب /  عنوان
 نفر 4000 ، یادواره و نشستهمایش

 CDحلقه  15200 محصولات موسیقی

 
 
 
 
 
 
 

اسفندبهمنديآذرآبانمهرشهریورمردادتیرخرداداردیبهشتفروردین
جلسه و کارگاه 000000000200

جشنواره 000001000000
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سال طول در اجرایی عملکرد پراکندگی و توزیع 

 
 

 مجموع نوع برنامه
 2 جلسه و کارگاه

 1 جشنواره
 22 همایش و نشست و محفل

 15 محصولات موسیقی
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     همایش‌، یادواره و نشست

    توزیع و پراکندگی عملکرد اجرایی در طول سال

    توزیع و پراکندگی عملکرد اجرایی در طول سال

یادواره و نشست، همایش 

 هاي شاخصمهمان تاریخ برگزاري نام همایش
 حامی عبدالجبار کاکایی، اهورا ایمان، حمید شنبه اول هر ماه اتفاق ترانه

 زیدي و...شاه اصغرفریدون شهبازیان، علی شنبه آخر هر ماه شب آواز ایرانی
 رضا مهدوي، احسان عبایی 1/10/97 رونمایی آلبوم آسوده خاطر

هاي رونمایی آلبوم پروانه
 اهورا ایمان، ستار اورکی و... 20/7/97 پیراهنش

 12/9/97 رونمایی آلبوم هنوز آواز
زیدي، فریدون شهبازیان، شهرام اصغر شاهعلی

 میرجلالی

پور، سینا محمدجواد ضرابیان، بهروز الوندي 18/10/97 نشست خبري
 پورآبادي، عباس محمدي، میلاد عرفانجهان

جلسه دیدار پاسداشت یک عمر 
 فعالیت هنري استاد احمد مراتب

پور، مالک فر، میلاد عرفانمهدي احمدي 97آذر 
 شیخی، حسن منصوري

رونمایی آلبوم ما غروب 
منی شریف، مجدالدین معلمی، مومحسن  97بهمن  کنیمنمی

 پوربهنام صبوحی، امید رهبران، میلاد عرفان
 

جشنواره و یادواره 

 محل برگزاري داوران اسامی موضوع نام جشنواره
هشتمین جشنواره دف 

فریدون شهبازیان،  دف نوازي نواي رحمت
 سنندج عماد توحیدي

 
جلسات برگزارشده 

 نام استاد یا منتقد موضوع نام کارگاه یا جلسه

 شوراي تلفیق مرکز موسیقی
بررسی و تائید نهایی 
آثار ارسالی به مرکز 

 موسیقی

محمدرضا چراغعلی، عماد  فریدون شهبازیان،
پور، سروش بخشش، توحیدي، میلاد عرفان

 اشکان کمانگري

بررسی محتوایی اشعار  شوراي محتوایی مرکز موسیقی
 ارسالی

محمدمهدي سیار، قادر پور، میلاد عرفان
 طراوت پور، عباس محمدي، اهورا ایمان

  

یادواره و نشست، همایش 

 هاي شاخصمهمان تاریخ برگزاري نام همایش
 حامی عبدالجبار کاکایی، اهورا ایمان، حمید شنبه اول هر ماه اتفاق ترانه

 زیدي و...شاه اصغرفریدون شهبازیان، علی شنبه آخر هر ماه شب آواز ایرانی
 رضا مهدوي، احسان عبایی 1/10/97 رونمایی آلبوم آسوده خاطر

هاي رونمایی آلبوم پروانه
 اهورا ایمان، ستار اورکی و... 20/7/97 پیراهنش

 12/9/97 رونمایی آلبوم هنوز آواز
زیدي، فریدون شهبازیان، شهرام اصغر شاهعلی

 میرجلالی

 18/10/97 نشست خبري
پور، سینا محمدجواد ضرابیان، بهروز الوندي

 پورآبادي، عباس محمدي، میلاد عرفانجهان
جلسه دیدار پاسداشت یک عمر 
 فعالیت هنري استاد احمد مراتب

پور، مالک فر، میلاد عرفانمهدي احمدي 97آذر 
 شیخی، حسن منصوري

رونمایی آلبوم ما غروب 
 97بهمن  کنیمنمی

منی شریف، مجدالدین معلمی، مومحسن 
 پوربهنام صبوحی، امید رهبران، میلاد عرفان

 

جشنواره و یادواره 

 محل برگزاري داوران اسامی موضوع نام جشنواره
هشتمین جشنواره دف 

فریدون شهبازیان،  دف نوازي نواي رحمت
 سنندج عماد توحیدي

 
جلسات برگزارشده 

 نام استاد یا منتقد موضوع نام کارگاه یا جلسه

 شوراي تلفیق مرکز موسیقی
بررسی و تائید نهایی 
آثار ارسالی به مرکز 

 موسیقی

محمدرضا چراغعلی، عماد  فریدون شهبازیان،
پور، سروش بخشش، توحیدي، میلاد عرفان

 اشکان کمانگري

بررسی محتوایی اشعار  شوراي محتوایی مرکز موسیقی
 ارسالی

محمدمهدي سیار، قادر پور، میلاد عرفان
 طراوت پور، عباس محمدي، اهورا ایمان

  

یادواره و نشست، همایش 

 هاي شاخصمهمان تاریخ برگزاري نام همایش
 حامی عبدالجبار کاکایی، اهورا ایمان، حمید شنبه اول هر ماه اتفاق ترانه

 زیدي و...شاه اصغرفریدون شهبازیان، علی شنبه آخر هر ماه شب آواز ایرانی
 رضا مهدوي، احسان عبایی 1/10/97 رونمایی آلبوم آسوده خاطر

هاي رونمایی آلبوم پروانه
 اهورا ایمان، ستار اورکی و... 20/7/97 پیراهنش

 12/9/97 رونمایی آلبوم هنوز آواز
زیدي، فریدون شهبازیان، شهرام اصغر شاهعلی

 میرجلالی

 18/10/97 نشست خبري
پور، سینا محمدجواد ضرابیان، بهروز الوندي

 پورآبادي، عباس محمدي، میلاد عرفانجهان
جلسه دیدار پاسداشت یک عمر 
 97آذر  فعالیت هنري استاد احمد مراتب

پور، مالک فر، میلاد عرفانمهدي احمدي
 شیخی، حسن منصوري

رونمایی آلبوم ما غروب 
منی شریف، مجدالدین معلمی، مومحسن  97بهمن  کنیمنمی

 پوربهنام صبوحی، امید رهبران، میلاد عرفان
 

جشنواره و یادواره 

 محل برگزاري داوران اسامی موضوع نام جشنواره
هشتمین جشنواره دف 

فریدون شهبازیان،  دف نوازي نواي رحمت
 سنندج عماد توحیدي

 
جلسات برگزارشده 

 نام استاد یا منتقد موضوع نام کارگاه یا جلسه

 شوراي تلفیق مرکز موسیقی
بررسی و تائید نهایی 
آثار ارسالی به مرکز 

 موسیقی

محمدرضا چراغعلی، عماد  فریدون شهبازیان،
پور، سروش بخشش، توحیدي، میلاد عرفان

 اشکان کمانگري

بررسی محتوایی اشعار  شوراي محتوایی مرکز موسیقی
 ارسالی

محمدمهدي سیار، قادر پور، میلاد عرفان
 طراوت پور، عباس محمدي، اهورا ایمان
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     محصولات موسیقی

تولیـد محصـولات موسـیقایی را می‌تـوان مهم‌تریـن شـاخص عملکـردی مرکـز موسـیقی دانسـت. از ایـن ‌رو این مرکز با انتشـار 15 آلبوم موسـیقی بـا کلام و بی‌کلام، 
کـه بـه مناسـبت  گذشـته داشـته اسـت. مجموعـه سـرود "مـا غـروب نمی‌کنیـم" از حملـه محصـولات ارزشـمند ایـن مرکـز اسـت  عملکـرد بسـیار مناسـبی در سـال 
کتب آموزشی در راستای اهداف بنیادین این مرکز با جدیت پیگیری شده و تعداد قابل توجهی  چهل‌سالگی انقلاب اسلامی تولید شده است. همچنین انتشار 
کارشناسـی اشـعار منتخب و ارسـال شـده بر اسـاس اهداف و  کتاب منتشـر شـده در این حوزه مؤید همین نکته اسـت. در ضمن اسـاتید فعال در مرکز موسـیقی، با 

راهبردهـای حـوزه هنـری در جـذب و تولیـد محتوای متنی مناسـب ‌کوشـیده‌اند.

محصولات موسیقی 

 با مرکز این رو ینا از. دانست موسیقی مرکز عملکردي شاخص ترینمهم توانمی را موسیقایی محصولات تولید
 ما" سرود مجموعه. است داشته گذشته سال در مناسبی بسیار عملکرد ،کلامیب و با کلام موسیقی آلبوم 15 انتشار
 تولید اسلامی انقلاب یسالگچهل مناسبت به که است مرکز این ارزشمند محصولات حمله از "کنیمنمی غروب

 قابل تعداد و شده پیگیري جدیت با مرکز این بنیادین اهداف راستاي در آموزشی کتب انتشار همچنین. است شده
 با ،موسیقی مرکز در فعال اساتید ضمن در. است نکته همین مؤید حوزه این در شده منتشر کتاب توجهی

 متنی محتواي تولید و جذب در هنري حوزه راهبردهاي و اهداف اساس بر شده ارسال و منتخب اشعار کارشناسی
 .اندکوشیده مناسب

 نام اثر
 نوع اثر قالب

 آهنگساز
 آلبوم تک آهنگ کلام با کلامبی

 حاصلیحمید  *  *  دریاب و دُریاب
 زادهغفور محمد *  *  هفت شهر عشق

 جبار زارع *  *  آواي صحرا
 محسن جلیلی *  *  رستاخیز سرخ
 فرید سعادتمند  * *  ره سلامت

 عماد توحیدي *   * سرزمین آفتابگردان
 مسعود شعاري *  *  افسانه روزگار

 شهرام میرجلالی *  *  هنوز آواز
 فرید سعادتمند *   * دلبري

 فولکلوریک *  *  هاي کبودترانه
 اهورا ایمان *  *  هاي پیراهنشپروانه

 استاد منظمی *   * به یاد دوست
 مهدي نظري *  *  آسوده خاطر

محمد ذوالنوري،  *  *  یک قافله دل
 محمدباقر زینالی

 جمعی از آهنگسازان *  *  کنیمما غروب نمی
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     کتب منتشر شده

     نمودار مقایسه‌ای تعداد محصولات موسیقایی طی سال‌های 1397،1396 و 1395

کتب منتشر شده 

 استان ناشر موضوع و قالب نوبت چاپ نویسنده نام کتاب
 مازندران هاي بومی مازندرانساز اول نژادجمشید قلی بوي نوا

 مازندران هاي بومی مازندرانساز اول نژادجمشید قلی نی و الله وا
اصول مقدماتی صدا و 

 صدابرداري
 تهران صدابرداري موسیقی اول محمود ترابی

سیامک  تمرین براي فواصل موسیقی
 شیرانیان

 تهران آموزش مبانی موسیقی اول

 تهران رپرتوار موسیقی ایرانی اول محمد بهارلو هاي موسیقیگنجینه فرم
 تهران موسیقی کرمان اول محسن الهامیان موسیقی نواحی کرمان

علی محمد از خمخانه وزن و شعر و آواز
 احمدي

 تهران آواز ایرانی اول

 

1395و  1397،1396هاي محصولات موسیقایی طی سالاي تعداد نمودار مقایسه 

 
 

کارشناسی شعر 

 میان از مرکز مجرب کارشناسان و بوده اثر 47 با برابر 1397در سال  موسیقی مرکز به شده ارسال آثار تعداد
اي از کارشناسی شعر طی در نمودار زیر مقایسه .اندگماشته همت شایسته آثار انتخاب و بررسی به تعداد، این

 صورت گرفته است. 1395و  1396، 1397 هايسال

 

139713961395
محصول موسیقایی 15716
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کتب منتشر شده 
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 تهران رپرتوار موسیقی ایرانی اول محمد بهارلو هاي موسیقیگنجینه فرم
 تهران موسیقی کرمان اول محسن الهامیان موسیقی نواحی کرمان

علی محمد از خمخانه وزن و شعر و آواز
 احمدي

 تهران آواز ایرانی اول
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     کارشناسی شعر

     جهت‌گیری راهبردی و محتوایی برنامه‌ها

کارشناسـان مجرب مرکز از میان این تعداد، به بررسـی و انتخاب آثار شایسـته همت  تعداد آثار ارسـال شـده به مرکز موسـیقی در سـال 1397 برابر با 47 اثر بوده و 
گرفته اسـت. کارشناسـی شـعر طی سـال‌های 1397، 1396 و 1395 صورت  گماشـته‌اند. در نمودار زیر مقایسـه‌ای از 

کارآمدی، سبک زندگی ایرانی و اسلامی، پایداری،  کید بر ارتقاء  کلان و راهبردهای زمینه‌ای محصولات و برنامه‌های اجرایی مرکز موسیقی، نمایانگر تأ  اهداف 
دفاع مقدس و بیداری اسلامی و همچنین مکارم اخلاق و اخلاق‌مداری بوده اسـت.

 
 

 

هاگیري راهبردي و محتوایی برنامهجهت 

 تأکید نمایانگر موسیقی، مرکز اجرایی هايبرنامه و محصولات ايزمینه راهبردهاي و کلان اهداف 
 و اسلامی بیداري و مقدس دفاع پایداري، اسلامی، و ایرانی زندگی سبک کارآمدي، ارتقاء بر

 .است بوده مدارياخلاق و اخلاق مکارم همچنین

139713961395
تک اثر 2116140
مجموعه اثر 2685100
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پایداري، دفاع مقدس و بیداري 
اسلامی

مداريمکارم اخلاق و اخلاق

سبک زندگی ایرانی و اسلامی

خانواده، کودك و نوجوان

انقلاب اسلامی

اقتصاد مقاومتی، مدیریت جهادي، 
عدالت و پیشرفت

تمدن اسلامی

ارتقاء کارآمدي

 
 

 

هاگیري راهبردي و محتوایی برنامهجهت 

 تأکید نمایانگر موسیقی، مرکز اجرایی هايبرنامه و محصولات ايزمینه راهبردهاي و کلان اهداف 
 و اسلامی بیداري و مقدس دفاع پایداري، اسلامی، و ایرانی زندگی سبک کارآمدي، ارتقاء بر

 .است بوده مدارياخلاق و اخلاق مکارم همچنین
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مجموعه اثر 2685100

0
20
40
60
80
100
120
140
160

0

5

10

15

20

پایداري، دفاع مقدس و بیداري 
اسلامی

مداريمکارم اخلاق و اخلاق

سبک زندگی ایرانی و اسلامی

خانواده، کودك و نوجوان

انقلاب اسلامی

اقتصاد مقاومتی، مدیریت جهادي، 
عدالت و پیشرفت

تمدن اسلامی

ارتقاء کارآمدي




